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PROTOKÓŁ Nr XV/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 26 sierpnia 2019 roku. 

Ad.pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył XV w bieżącej kadencji obrady 

sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. Poinformował, iż sesja została zwołana w oparciu o art. 

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek ¼ 

ustawowego składu rady.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze  

14 radnych, co zgodnie z ustawą czyni radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO  a także 

art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2019 r. 

poz.506) poinformował, iż obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo. 

Lista obecności radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w dniu 23 sierpnia br. do Rady Miejskiej  

w  Stąporkowie wpłynął wniosek Burmistrza Stąporkowa o wprowadzenie do porządku obrad 

sesji następujących projektów uchwał: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Koneckiemu, projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2019-2030, projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok, projektu uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XII/83/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Stąporkowie i powołania komisji konkursowej do jego przeprowadzenia. 

Poinformował, iż w związku z tym, że sesja została zwołana w trybie art.20 ust.3 ustawy  

o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad wymagana jest zgoda wnioskodawców 

sesji a następnie zgoda rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy radni- wnioskodawcy wyrażają 

zgodę na zmianę porządku obrad sesji. 

Radni- wnioskodawcy zgodę na zmianę porządku obrad XV sesji wyrazili. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek  

o wprowadzenie do punktu 3 ppkt b) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Koneckiemu. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła powyższy 

wniosek. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do punktu 

3 ppkt c) projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła powyższy 

wniosek. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do punktu 

3 ppkt d) projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła powyższy 

wniosek. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do punktu 

3 ppkt e) projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/83/2019 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie i powołania komisji 

konkursowej do jego przeprowadzenia. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 „za”- 12 głosów 

 „przeciw”- 1 głos 

 „wstrzymało się” –1 głos 

przyjęła powyższy wniosek. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

W związku z brakiem dalszych propozycji Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek 

obrad sesji, który po naniesionych zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) skargi na nieprawidłowości w zakresie działania Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Stąporkowie, 

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu, 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2019-2030, 

d) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok, 

e) uchylenia uchwały Nr XII/83/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 5 lipca  

2019 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie i powołania komisji 

konkursowej do jego przeprowadzenia. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z brakiem pytań i uwag do odczytanego projektu porządku obrad XV sesji Rady 

Miejskiej w Stąporkowie Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad 

XV sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty uchwał pozytywnie zaopiniowane 

co do zgodności z prawem zostały omówione na posiedzeniu wspólnym komisji Rady 

Miejskiej i ponieważ Radni są w ich posiadaniu, nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.3.ppkt.a) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowości  

w zakresie działania Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 
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W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 „za”- 9 głosów 

 „przeciw”- 0 głosów 

 „wstrzymało się” –5 głosów 

podjęła uchwałę Nr XV/95/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowości  

w zakresie działania Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3.ppkt.b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Koneckiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż na wspólne posiedzenie 

komisji Rady Miejskiej zaproszono Wicestarostę Koneckiego Wiesława Skowrona, który 

zadeklarował współpracę z gminą w kwestii remontów dróg powiatowych.  

Głos zabrał Wicestarosta Konecki Wiesław Skowron. Powiedział, że wraz ze Starostą 

Koneckim podtrzymują stanowisko, aby wspólnie z władzami gminy przygotować 

kadencyjny harmonogram remontów dróg a także by wspólnie podejmować wszelkie decyzje 

o remontach dróg powiatowych na terenie gminy Stąporków. W kwestii krótkich terminów 

składania wniosków do programu rządowego wyjaśnił, że jest to ściśle związane  

z założeniami programu i całkowicie niezależne od Starostwa Powiatowego w Końskich. 

Radny Sławomir Dąbrowski poprosił, aby Starostwo Powiatowe decydując o inwestycjach 

wzięło pod uwagę wielkość siatki dróg powiatowych biegnących przez gminę Stąporków, 

która jest rozbudowana. 

Wicestarosta Konecki Wiesław Skowron odpowiedział, że media społecznościowe na 

decyzję o remoncie drogi w Stąporkowie zareagowały natychmiast i pojawiły się komentarze, 

że w poprzedniej kadencji wykonywane były drogi, np. na terenie gminy Radoszyce a teraz 

będą wykonywane drogi w Stąporkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż na wspólnym 

posiedzeniu komisji Rady Miejskiej Wicestarosta Konecki Wiesław Skowron zapewnił,  

że w 2020 roku zrealizowany zostanie projekt przebudowy ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XV/96/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3.ppkt.c) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2019-2030. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XV/97/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków 

na lata 2019-2030, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3.ppkt.d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2019 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XV/98/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3.ppkt.e) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/83/2019 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie ogłoszenia konkursu  

na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Stąporkowie i powołania komisji konkursowej do jego przeprowadzenia. 

Radny Edward Mazur powiedział, że Dyrektor SP ZOZ złożył rezygnację z pełnienia 

funkcji, co spowodowało uruchomienie procedur związanych z  ogłoszeniem konkursu  

na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Stąporkowie. Dodał, że decyzja była najprawdopodobniej nieprzemyślana, gdyż Dyrektor 

SP ZOZ się z niej wycofał. Radny Edward Mazur powiedział, że w przychodni panuje wielki 

bałagan, gdyż od wczesnych godzin porannych trzeba czekać w kolejce, aby móc 

zarejestrować się na wizytę lekarską. Radny zaapelował do Rady Społecznej przy SP ZOZ  

w Stąporkowie, aby zajęła się problemem. Dodał, że radni zobowiązali Dyrektora SP ZOZ  

do poprawy sytuacji w służbie zdrowia a niestety nic w tej sprawie się nie dzieje. Poprosił  

o interwencję, gdyż zaistniała sytuacja jest niepokojąca. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż w ośrodku zdrowia  

w Niekłaniu Wielkim także od kilku miesięcy nie ma lekarza i liczy na to, że od września br. 

sytuacja ulegnie zmianie. 

Z uwagi na fakt, iż radny Tomasz Kucbart opuścił obrady. Rada Miejska w Stąporkowie 

obradowała w składzie 13 osobowym. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 „za”- 8 głosów 

 „przeciw”- 1 głos 

 „wstrzymało się” –4 głosy 

podjęła uchwałę Nr XV/99/2019 w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/83/2019 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 5 lipca 2019r. w sprawie ogłoszenia konkursu  

na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Stąporkowie i powołania komisji konkursowej do jego przeprowadzenia, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt. 4. Zamknięcie obrad sesji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 

XV sesji Rady Miejskiej dziękując za udział w obradach.  

Protokołowała:                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                          Jacek Kołodziej 


